spesele culturale pe anul 1905, — eiectarea pentru acest an are să se efectuească ulterior după încheierea stării de ex-lex. Față de sumele eiectate se vor compara individual sumele solvite a conto în anul 1905 și diferența se va trece în protocolul principal pe 1906, ca restanță eventual suprasolvire.

Arad, la 23 Decembrie 1905 (5 Ianuarie 1906).

Consistorul gr.-or. rom. din Arad.

Sfințirea bisericii din Comlăuș.

Fruntașa noastră comună Comlăuș, cu ajutorul lui Dumnezeu a terminat zidirea sf. biserici. A dorit apoi să o sfințească P. S.

A apărut și se află de vânzare la tipografia diecezană în Arad, și la toate librăriile din țară cu prețul de 40 fl. ABC-dar pentru clasa I de Iosif Moldovan și consoții. Ediția V. prebucrată după cerințele ortografiei Academiei Române.

Carte de cetire pentru clasele 3 și 4 ale școlii populare de Iuliu Vuia Aprobata cu decizul Ven. Consistor aradan dela 13/26 August 1905 Nr. 3500. Prețul 50 fileri.

Poșta Administrației.

V. Sala Vașcău. Prețul abonamentului din principiu nu-l reducem nimăru, dealtfel comunele bisericesti, fiind foaia noastră organ oficios, sunt obligate a o abona.

Concurs.

Pentru îndeplinirea parohiei de cl III.